SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.446, DE 24 DE ABRIL DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.2203.002/SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos interessa-
dos a REPUBLICAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº 2023.2203.002/SECSA, para REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS E MATE-
RIAIS, BEM COMO SERVIÇOS, PARA ATENÇÃO BÁSICA RESOLUÇÃO 04/2022,
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL _ CAPS E PROGRAMA DE QUALIFICA-
ÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÙDE – PQA-VS, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, está aberto o prazo para
cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de en-
cerramento para cadastro de proposta: 09/05/2023, ás 09h:00min. Início da Sessão de Dis-
puta: 09/05/2023, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões
da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará,
nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal
de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 19 de abril de 2023 - PAULO
VICTOR FARIAS PINHEIRO – Pregoeiro.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA ATA DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS - N° 2023.0803-001/PMLN

AVISO: O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO PRESIDENTE
DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE
HOUVE ALTERAÇÃO NO JULGAMENTO DA ANÁLISE DA TOMADA DE PRE-
ÇOS - N° 2023.0803-001/PMLN, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE SERVI-
ÇOS CONTÁBEIS ESPECÍFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PRE-
FEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE,  O JULGAMENTO SE
MANTÉM INALTERADO, ESTANDO AINDA INABILITADA A EMPRESA  R & A
ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA S/S LTDA (ÚNICA PAR-
TICIPANTE DO CERTAME), UMA VEZ QUE A MESMA DEIXOU DE CUMPRIR
OUTRO REQUISITO EDITALÍSSIMO, QUAL SEJA, ITEM, 4.2.1, E FOI DADO O
PRAZO RECURSAL A MESMA NÃO MANIFESTOU INTERESSE EM RECORRER
A DECISÃO DESTA COMISSÃO. PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR
NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº
2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. ESTE AVISO SERÁ PUBLICA-
DO NO SITE TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO
DO NORTE-CE, 20 DE ABRIL DE 2023. HIGOR EMANUELL FREITAS DA COSTA.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autonômo de Água e Esgoto (SAAE)

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20230417
ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOS Nº 03030001.2023TP
CONTRATANTE........: SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATADA(O).....: OLIVEIRA LEITE CONTABILIDADE LTDA
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SER-
VIÇOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO AO CONTROLE INTERNO
DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE,
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA
VALOR TOTAL................: R$ 68.400,00 (sessenta e oito mil, quatrocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 1401.171221701.2.086

Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Clas-
sificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.79, no valor de R$ 68.400,00
VIGÊNCIA...................: 20 de Abril de 2023 a 20 de Abril de 2023
DATA DA ASSINATURA.........: 20 de Abril de 2023

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

ANTONIO PIRES CHAVES
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO,
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (AVICULTURA) - FASE: PUBLI-
CAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: ANTONIO
PIRES CHAVES  - LOCALIZAÇÃO: LAGOA DO BOI, S/N - ZONA RURAL - CEP:
62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO
DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIA-
MENTO DO IMMAB.

JOSÉ PEREIRA DA SILVA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO,
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PU-
BLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: JOSÉ
PEREIRA DA SILVA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO PASTA , S/N - ZONA RURAL - CEP:
62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO
DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIA-
MENTO DO IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.446, de 24 de abril de 2023

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.446, de 24 de abril de 2023

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente.

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2023-04-24T13:40:13-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387